
 
 

 

RAADSBESLUIT 
 
 
De raad van de gemeente Blaricum 
 
gelezen het voorstel d.d. 4 juni 2024 van burgemeester en wethouders; 
 

 
B E S L U I T : 

 
 
1. De jaarstukken 2023 vast te stellen met een voordelig saldo van € 5.397.000; 
2. Het bij de jaarrekening 2023 voor overheveling en bestemming beschikbare bedrag van 

€ 5.397.000 te bestemmen zoals in dit voorstel is aangegeven, wat betekent dat we: 
a. Een bedrag van € 857.064 voor overheveling storten in de reserves zoals reeds 

besloten in de raad van 4 juni; 
b. Een bedrag van € 3.476.935 storten in de risicoreserve Oekraïne; 
c. Het resterende bedrag van € 1.063.001 toevoegen aan de algemene reserve.  

3. Kennis te nemen van de begrotingsonrechtmatigheden én: 
a. De geconstateerde overschrijding van de lasten á € 811.362 goed te keuren 

omdat het in het bestaande beleid valt; 
b. Alsnog een investeringskrediet (budgetneutraal) ‘aanleg HOV’ vast te stellen voor 

de aanleg van de HOV  lijn, groot € 3.609.666. 
4. De investeringskredieten zoals opgenomen in bijlage 5 Investeringen “af te sluiten 

investeringen per programma” in de jaarstukken 2023 af te sluiten; 
5. Kennis te nemen van de controleverklaring en het accountantsverslag behorend 

bij de jaarstukken 2023. 

 
 
Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 9 juli 2024. 
 
 
 
 
mw. T.D. de Jong mw. drs. B.M. de Reijke MBA 
griffier voorzitter 


